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Wahl zum Landtag des Saarlandes
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahl-
bezirk

Stand Wahl-
berech-
tigte

Wahl-
beteili-
gung

gültig CDU SPD DIE
LINKE

AfD GRÜNE FDP FAMILIE PIRA-
TEN

FREIE
WÄH-
LER

dieBa-
sis

bun-
t.saar

ÖDP Die
PAR-
TEI

Gesund-
heits-
for-
schung

Tier-
schutz-
partei

SGV Volt

Lim-
bach 1
(11)

einge-
gangen

1.022 385
37,67

%

378
98,18

%

80
21,16

%

206

54,50

%

13
3,44 %

19
5,03 %

24
6,35 %

15
3,97 %

2
0,53 %

1
0,26 %

5
1,32 %

4
1,06 %

0
0,00 %

1
0,26 %

1
0,26 %

0
0,00 %

5
1,32 %

0
0,00 %

2
0,53 %

Lim-
bach 2
(12)

einge-
gangen

1.062 455
42,84

%

453
99,56

%

84
18,54

%

244

53,86

%

14
3,09 %

10
2,21 %

35
7,73 %

31
6,84 %

5
1,10 %

1
0,22 %

2
0,44 %

12
2,65 %

1
0,22 %

0
0,00 %

5
1,10 %

0
0,00 %

6
1,32 %

1
0,22 %

2
0,44 %

Lim-
bach 3
(13)

einge-
gangen

973 385
39,57

%

379
98,44

%

91
24,01

%

189

49,87

%

5
1,32 %

24
6,33 %

34
8,97 %

18
4,75 %

2
0,53 %

1
0,26 %

3
0,79 %

4
1,06 %

1
0,26 %

0
0,00 %

2
0,53 %

1
0,26 %

4
1,06 %

0
0,00 %

0
0,00 %

Kirkel
- Neu-
häusel
21 (21)

einge-
gangen

1.184 402
33,95

%

398
99,00

%

110
27,64

%

172

43,22

%

7
1,76 %

30
7,54 %

33
8,29 %

22
5,53 %

6
1,51 %

0
0,00 %

3
0,75 %

4
1,01 %

3
0,75 %

1
0,25 %

3
0,75 %

0
0,00 %

3
0,75 %

0
0,00 %

1
0,25 %

Kirkel
- Neu-
häusel
22 (22)

einge-
gangen

1.213 438
36,11

%

433
98,86

%

142
32,79

%

162

37,41

%

16
3,70 %

20
4,62 %

35
8,08 %

27
6,24 %

5
1,15 %

2
0,46 %

9
2,08 %

3
0,69 %

0
0,00 %

3
0,69 %

1
0,23 %

0
0,00 %

7
1,62 %

0
0,00 %

1
0,23 %

Kirkel
- Neu-
häusel
23 (23)

einge-
gangen

1.231 458
37,21

%

455
99,34

%

124
27,25

%

170

37,36

%

10
2,20 %

29
6,37 %

44
9,67 %

40
8,79 %

7
1,54 %

0
0,00 %

7
1,54 %

5
1,10 %

5
1,10 %

0
0,00 %

3
0,66 %

1
0,22 %

4
0,88 %

2
0,44 %

4
0,88 %

Altstadt
31 (31)

einge-
gangen

738 292
39,57

%

286
97,95

%

57
19,93

%

143

50,00

%

4
1,40 %

23
8,04 %

23
8,04 %

14
4,90 %

2
0,70 %

2
0,70 %

2
0,70 %

3
1,05 %

3
1,05 %

0
0,00 %

2
0,70 %

1
0,35 %

5
1,75 %

1
0,35 %

1
0,35 %

Altstadt
32 (32)

einge-
gangen

684 257
37,57

%

256
99,61

%

80
31,25

%

111

43,36

%

6
2,34 %

17
6,64 %

8
3,13 %

10
3,91 %

0
0,00 %

1
0,39 %

2
0,78 %

4
1,56 %

4
1,56 %

2
0,78 %

2
0,78 %

0
0,00 %

8
3,13 %

0
0,00 %

1
0,39 %

Urne -
Gesamt

8107 3072
37,89

%

3038
98,89

%

768
25,28

%

1397

45,98

%

75
2,47 %

172
5,66 %

236
7,77 %

177
5,83 %

29
0,95 %

8
0,26 %

33
1,09 %

39
1,28 %

17
0,56 %

7
0,23 %

19
0,63 %

3
0,10 %

42
1,38 %

4
0,13 %

12
0,39 %

Brief-
wahl
01 (BW
01)

einge-
gangen

0 594 591
99,49

%

156
26,40

%

264

44,67

%

21
3,55 %

19
3,21 %

37
6,26 %

46
7,78 %

0
0,00 %

1
0,17 %

8
1,35 %

8
1,35 %

2
0,34 %

0
0,00 %

7
1,18 %

1
0,17 %

15
2,54 %

1
0,17 %

5
0,85 %

Brief-
wahl
02 (BW
02)

einge-
gangen

0 699 691
98,86

%

204
29,52

%

311

45,01

%

9
1,30 %

24
3,47 %

45
6,51 %

38
5,50 %

5
0,72 %

3
0,43 %

10
1,45 %

10
1,45 %

10
1,45 %

1
0,14 %

8
1,16 %

2
0,29 %

7
1,01 %

0
0,00 %

4
0,58 %
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Wahl-
bezirk

Stand Wahl-
berech-
tigte

Wahl-
beteili-
gung

gültig CDU SPD DIE
LINKE

AfD GRÜNE FDP FAMILIE PIRA-
TEN

FREIE
WÄH-
LER

dieBa-
sis

bun-
t.saar

ÖDP Die
PAR-
TEI

Gesund-
heits-
for-
schung

Tier-
schutz-
partei

SGV Volt

Brief-
wahl
03 (BW
03)

einge-
gangen

0 641 630
98,28

%

179
28,41

%

259

41,11

%

12
1,90 %

24
3,81 %

44
6,98 %

41
6,51 %

9
1,43 %

4
0,63 %

9
1,43 %

6
0,95 %

7
1,11 %

5
0,79 %

8
1,27 %

1
0,16 %

19
3,02 %

0
0,00 %

3
0,48 %

Brief-
wahl
04 (BW
04)

einge-
gangen

0 590 587
99,49

%

162
27,60

%

247

42,08

%

15
2,56 %

12
2,04 %

54
9,20 %

35
5,96 %

4
0,68 %

5
0,85 %

9
1,53 %

8
1,36 %

3
0,51 %

3
0,51 %

12
2,04 %

1
0,17 %

12
2,04 %

1
0,17 %

4
0,68 %

Brief -
Gesamt

0 2524 2499
99,01

%

701
28,05

%

1081

43,26

%

57
2,28 %

79
3,16 %

180
7,20 %

160
6,40 %

18
0,72 %

13
0,52 %

36
1,44 %

32
1,28 %

22
0,88 %

9
0,36 %

35
1,40 %

5
0,20 %

53
2,12 %

2
0,08 %

16
0,64 %

votemanager V22.03.09.02 Seite 2 28.03.2022 10:35





Druck Einzelergebnis

Wahl zum Landtag des Saarlandes 27.03.2022
Gemeinde Kirkel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.107 ---

Wähler/innen 5.596 69,03 %

ungültige Stimmen 59 1,05 %

gültige Stimmen 5.537 98,95 %

Anzahl Prozent

CDU 1.469 26,53 %

SPD 2.478 44,75 %

DIE LINKE 132 2,38 %

AfD 251 4,53 %

GRÜNE 416 7,51 %

FDP 337 6,09 %

FAMILIE 47 0,85 %

PIRATEN 21 0,38 %

FREIE WÄHLER 69 1,25 %

dieBasis 71 1,28 %

bunt.saar 39 0,70 %

ÖDP 16 0,29 %

Die PARTEI 54 0,98 %

Gesundheitsforschung 8 0,14 %

Tierschutzpartei 95 1,72 %

SGV 6 0,11 %

Volt 28 0,51 %
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Landtagswahl 2022 
 

 
Ortsteil Limbach 

 
 





Druck Einzelergebnis

Wahl zum Landtag des Saarlandes 27.03.2022
Gemeinde Kirkel - Limbach

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.057 ---

Wähler/innen 1.225 40,07 %

ungültige Stimmen 15 1,22 %

gültige Stimmen 1.210 98,78 %

Anzahl Prozent

CDU 255 21,07 %

SPD 639 52,81 %

DIE LINKE 32 2,64 %

AfD 53 4,38 %

GRÜNE 93 7,69 %

FDP 64 5,29 %

FAMILIE 9 0,74 %

PIRATEN 3 0,25 %

FREIE WÄHLER 10 0,83 %

dieBasis 20 1,65 %

bunt.saar 2 0,17 %

ÖDP 1 0,08 %

Die PARTEI 8 0,66 %

Gesundheitsforschung 1 0,08 %

Tierschutzpartei 15 1,24 %

SGV 1 0,08 %

Volt 4 0,33 %
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Landtagswahl 2022 
 

 
Ortsteil Kirkel- 
Neuhäusel 

 
 
 
 
 

 
 
 
 





Druck Einzelergebnis

Wahl zum Landtag des Saarlandes 27.03.2022
Gemeinde Kirkel - Kirkel-Neuhäusel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.628 ---

Wähler/innen 1.298 35,78 %

ungültige Stimmen 12 0,92 %

gültige Stimmen 1.286 99,08 %

Anzahl Prozent

CDU 376 29,24 %

SPD 504 39,19 %

DIE LINKE 33 2,57 %

AfD 79 6,14 %

GRÜNE 112 8,71 %

FDP 89 6,92 %

FAMILIE 18 1,40 %

PIRATEN 2 0,16 %

FREIE WÄHLER 19 1,48 %

dieBasis 12 0,93 %

bunt.saar 8 0,62 %

ÖDP 4 0,31 %

Die PARTEI 7 0,54 %

Gesundheitsforschung 1 0,08 %

Tierschutzpartei 14 1,09 %

SGV 2 0,16 %

Volt 6 0,47 %
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Landtagswahl 2022 
 
 

Ortsteil Altstadt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Druck Einzelergebnis

Wahl zum Landtag des Saarlandes 27.03.2022
Gemeinde Kirkel - Altstadt

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.422 ---

Wähler/innen 549 38,61 %

ungültige Stimmen 7 1,28 %

gültige Stimmen 542 98,72 %

Anzahl Prozent

CDU 137 25,28 %

SPD 254 46,86 %

DIE LINKE 10 1,85 %

AfD 40 7,38 %

GRÜNE 31 5,72 %

FDP 24 4,43 %

FAMILIE 2 0,37 %

PIRATEN 3 0,55 %

FREIE WÄHLER 4 0,74 %

dieBasis 7 1,29 %

bunt.saar 7 1,29 %

ÖDP 2 0,37 %

Die PARTEI 4 0,74 %

Gesundheitsforschung 1 0,18 %

Tierschutzpartei 13 2,40 %

SGV 1 0,18 %

Volt 2 0,37 %
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